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Saksopplysningar: 

Bakgrunn 

Økonomireglement kap. 19.8, rapportering og kontroll  
Føremål med rapportering er å informera om faktiske resultat av finansforvaltninga, og 
eksponering i forhold til dei rammer og retningslinjer som  er fastsett i reglement for 
finansforvaltninga. Rådmannen rapporter minst to gonger årleg til kommunestyret.  

Rapporten skal innehalda: 
1. Oversikt over langsiktig gjeld fordelt på lånetype, renteutvikling og låneinstitusjon.  
2. Oversikt over plassering av ledig likviditet med fordeling på aktivaklasse og vilkår  
3. Oversikt over plassering av langsiktig finansiell aktiva med fordeling på aktivaklasse og 

vilkår.  
4. Ein omtale av forventa utvikling i marknaden fram til neste rapporteringstidspunkt og 

kva konsekvenser rådmannen trekkjer av dette.  
 

Uttale 
Vi har fått SR bank til å gjennomføre ein analyse av våres finansforvaltning og deiras rapport og 
framlegg til endringa og justeringa av rapporteringa og forvaltninga følgjer som saksvedlegg. 



Justering av noverande praksis og rapportering vert innarbeidd frå og med neste rapportering.   

Høyring 
Nytt finansreglement  

 

 

Forholdet som gjeld behov for endring i finansforskrifta er forhold som Masfjorden kommunen ikkje 
brukar pr. dato, og vi har såleis ingen merknader/uttale til desse endringane, anna enn at vi må 
justere og oppdatere vårt eige finansreglement.   

Fakta 
avkastning/status plasseringa utover bank pr. 31.8.2016 

 

Det er store svingingar i aksjemarknaden og til dels finansuro, plasseringane hadde ein kraftig 



nedjustering i januar & juni 2016, men i sum utgjer avkastninga pr. 2.tertial betre inntening/ 
avkastning enn plassering i bank.  (1,57% vs. 1,27%).   

  

Ledig kortsiktig likviditet er plassert i bank med rente tilsvarande 3 mnd. NIBOR + 0,2%. Dette gir ei 
rente på 1,27% pr. dato (august 2016) 

 

Langsiktig gjeld; Kommunen har ikkje teke opp nye lån pr. 2.tertial 2016. Fakta/infoen under er såleis 
basert på status pr. 31.12.2015. 

 

Langsiktig gjeld låg på knappe 37.000 pr. innbyggjar ved utgangen av 2015. om lag halvparten av 
kommunar i same kostragruppe som Masfjorden. Gjennomsnittskommunen ligg på litt i overkant av 
54.000.  

 
 



 

Låneportefølgjen er fordelt med 95% flytande rente og 5% fastrente. Stor del av innlån er hjå 
Kommunalbanken.  

Rente på innlån varierer ein del, mellom ei rente på 0,985 – 1,6 – 1.985 – 2,7, men kor hovudvekten 
ligg under 2%. Fastrente 1,61%.  

 

Vurdering 
Oversikt over kva finansrapporteringa skal innehalde under pkt. 1-3 viser ein til faktadelen i saka.  

Rentenivået er på eit historisk lågt nivå. Det er store svingingar i aksjemarknaden og til dels 
finansuro, plasseringane hadde ein kraftig nedjustering i januar 2016, og utfordring med å skape 
meiravkastning i 2016. Ein held likevel fast på noverande plassering og portefølgjesamansetning.  

 

Konklusjon 
Finansrapporteringa har hovudfokus på dei plasseringane som vi har utafor bank, og i sum har desse 
plasseringane gitt ein litt betre avkastninga hittil i 2016 vs. alternativt bankplassering. Andre deler 
vert fanga opp i rapportering rekneskapen pr. 2.tertial. Ein er framleis i ein turbulent periode med 
svingingar månad for månad , og det er vanskeleg å seie noko om årsresultatet for plasseringa no.  
Tilrår at rapport vert teken til vitring, samt at kommunen ser på utforminga av framtidig 
finansrapportering med bakgrunn i analyse og tilbakemeldinga frå SR bank, samt at kommunen må 
justere og tilpasse reglement for finansforvaltning jf. nye retningsliner frå departementet. Nytt 
reglement skal gjelde frå 1.1.2017.   
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FS - behandling: 

Rådmann Svein Helge Hofslundsengen orienterte kort og saka vart drøfta. 



Framlegg til vedtak vart samrøystes tilrådd til kommunestyret. 

 

 

FS - vedtak: 

Finansrapportering pr. 31.08.2016 vert teken til vitring 
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KS - behandling: 

Rådmann Svein Helge Hofslundsengen orienterte kort. 

Framlegg til vedtak frå formannskapet vart samrøystes vedteke. 

 

 

KS - vedtak: 

Finansrapportering pr. 31.08.2016 vert teken til vitring 

 

 

 

 


